
Итоги независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности 

образовательными организациями Андроповского 
района Ставропольского края в 2024 году



Средний балл НОК УООД в 2024 году 

составляет 95,48

Учреждения ДОП – 95,29

Учреждения СОШ – 95,49

Учреждения ДОО– 95,30



Количество баллов по критериям
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Критерии оценки

Ряд 2

Ряд 1



Общий итоговый рейтинг
 МБОУ СОШ № 1 им. П.М. Стратийчука – 100

 МБОУ СОШ № 3 им. Ф.А. Зубалова – 100

 МБОУ СОШ № 11 им. Ю.В. Андропова – 100

 МБОУ СОШ № 14 им. Ф.Г. Буклова– 100

 МБДОУ д/с № 2 «Елочка»– 100

 МБДОУ д/с № 3 «Аленушка»– 100

 МБДОУ д/с № 6 «Капелька»– 97,98

 МБДОУ д/с № 9 «Красная шапочка»– 97,76

 МБДОУ д/с № 15 «Топтыжка»– 97,66



Общий итоговый рейтинг
 МБУ ДО СШ – 97,2

 МБОУ СОШ № 7 – 97,1

 МБДОУ д/с № 4 «Вишенка» – 97,0

 МАУ ДО КДШИ – 96,76

 МБОУ СОШ № 4 – 96,6

 МБДОУ д/с № 7 «Светлячок» – 96,4

 МАУ ДО ДОО (п) Ц «Юность» – 96,32

 МБДОУ д/с № 13 «Колокольчик» – 96,08,

 МБДОУ д/с № 22 «Родничок» - 95,66



Общий итоговый рейтинг
 МБОУ СОШ № 9 – 95,26

 МБУ ДО ДДТ – 94,56

 МБДОУ д/с № 5 «Белочка» – 94,18

 МБОУ СОШ № 10 – 93,26

 МБОУ СОШ № 5 – 93,2

 МБДОУ д/с № 8 «Сказка» - 93,1

 МБДОУ д/с № 10 «Чебурашка» – 92,96

 МБОУ СОШ № 12 – 92,94



Общий итоговый рейтинг
 МБДОУ д/с № 17 «Солнышко» - 92,86

 МБДОУ д/с № 1 «Журавушка» - 92,82

 МБДОУ д/с № 11 «Рябинушка» – 92,42

 МБОУ СОШ № 2 – 92,42

 МБОУ ООШ № 15- 92,38

 МБОУ СОШ № 8 им. И.В. Орехова – 92,22

 МБДОУ д/с № 21 «Дюймовочка» – 91,5

 МБОУ ООШ № 6 – 91,48



Итоговый рейтинг среди 

общеобразовательных организаций
 МБОУ СОШ № 1 им. П.М. Стратийчука – 100

 МБОУ СОШ № 3 им. Ф.А. Зубалова – 100

 МБОУ СОШ № 11 им. Ю.В. Андропова – 100

 МБОУ СОШ № 14 им. Ф.Г. Буклова– 100

 МБОУ СОШ № 7 – 97,1

 МБОУ СОШ № 4 – 96,6

 МБОУ СОШ № 9 – 95,26

 МБОУ СОШ № 10 – 93,26

 МБОУ СОШ № 5 – 93,2



Итоговый рейтинг среди 

общеобразовательных организаций
 МБОУ СОШ № 12 – 92,94

 МБОУ СОШ № 2  - 92,42

 МБОУ СОШ № 8 им. И.В. Орехова – 92,22

 МБОУ ООШ № 15 – 92,38

 МБОУ ООШ № 6 – 91,48 



Итоговый рейтинг среди дошкольных 

образовательных организаций
 МБДОУ д/с № 2 «Елочка» – 100

 МБДОУ д/с № 3 «Аленушка» – 100

 МБДОУ д/с № 6 «Капелька» – 97,98

 МБДОУ д/с № 9 «Красная шапочка» – 97,76

 МБДОУ д/с № 15 «Топтыжка» – 97,66

 МБДОУ д/с № 4 «Вишенка» – 97,0

 МБДОУ д/с № 7 «Светлячок» – 96,4

 МБДОУ д/с № 13 «Колокольчик» - 96,08

 МБДОУ д/с № 22 «Родничок» – 95,66



Итоговый рейтинг среди дошкольных 

образовательных организаций

 МБДОУ д/с № 5 «Белочка» – 94,18

 МБДОУ д/с №  8 «Сказка» - 93,1

 МБДОУ д/с № 10 «Чебурашка» – 92,96

 МБДОУ д/с № 17 «Солнышко» – 92,86

 МБДОУ д/с № 1 «Журавушка» – 92,82

 МБДОУ д/с № 11 «Рябинушка» – 92,42

 МБДОУ д/с № 21 «Дюймовочка» - 91,5

 МБДОУ д/с №  19 «Золотая рыбка» – 91,4 



Итоговый рейтинг среди организаций 

дополнительного образования
 МБУ ДО СШ – 97,2

 МАУ ДО КДШИ – 96,76

 МБУ ДО ДДТ – 94,56

 МАУ ДО ДОО (п) Ц «Юность» – 96,32



Основные недостатки в работе 
образовательных организаций

 Несоответствие информации на официальном сайте организации 

требованиям нормативно-правовых актов. 

 Недостаточно способов дистанционных взаимодействий на 

официальном сайте организации: Наличие анкеты для опроса 

граждан или гиперссылки на нее. 

 Недостатки оборудования территории, прилегающей к 

организации, и ее помещений с учетом доступности для инвалидов: 

Выделенные стоянки для автотранспортных средств инвалидов.

 Недостатки оборудования территории, прилегающей к 

организации, и ее помещений с учетом доступности для инвалидов: 

Сменное кресло-коляска.


